
 diário oficial Nº 34.163  47 Terça-feira, 31 DE MARÇO DE 2020

MUNicÍPios
.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ABAETETUBA

.

PreFeitUra MUNiciPaL de aBaetetUBa
aViso de LicitaÇÃo Fracassada. a Prefeitura Municipal de abae-
tetuba-Pa através da comissão Permanente de licitação-cPl, torna pú-
blico e comunica aos interessados o resultado da sessão realizada no dia 
23/01/2020 do Pregão Eletrônico nº 001/2020 - SRP. Objeto: Sistema de 
registro de Preço contratação de serviços para gerenciamento de Manu-
tenção Preventiva e corretiva da frota da contratante, através da utiliza-
ção de Sistema Via Web próprio da contratada, compreendendo o paga-
mento por meio de cartão magnético dos materiais e serviços que serão 
realizados nas redes de estabelecimentos credenciados pela contratada, 
localizados por todo País de acordo com as especificações e quantitativos e 
valores previstos neste termo de referência, tipo menor preço global (taxa 
de administração), restou fracaSSada. alcides Eufrásio da conceição Ne-
grão - Prefeito

Protocolo: 538091

PREFEITURA MUNICIPAL
DE ANANINDEUA

.

aViso de LicitaÇÃo – NoVa data de aBertUra
PreGÃo PreseNciaL Nº PP.2020.001.PMa.sesaN

Órgão: Secretaria Municipal de Saneamento e infraestrutura – SESaN/ 
Prefeitura Municipal de ananindeua - PMa.
Objeto: Contratação de empresa especializada para fornecimento mensal 
de 50.000 (cinquenta) mil litros de óleo combustível reciclado tipo BPf-a-
ditiVado, com transporte incluso, no período de 12 (doze) meses, para 
atender as necessidades da usina de asfalto, no município de ananindeua.
considerando o ofício de nº 647/2020-SESaN da Secretaria de Saneamen-
to e Infraestrutura, que altera o quantitativo do objeto em questão e de-
mais disposições no termo de referência;
considerando que o fato motivador afeta a formulação das propostas;
Neste sentido, a Pregoeira torNa PÚBlico a designação de nova data 
para realização do certame para o dia 14/04/2020 às 10:00 hs, no mesmo 
local definido em Edital.
Publica-se o presente, para que produza os devidos efeitos legais.
ananindeua/Pa, 31 dE MarÇo dE 2020.

Bianca amaral Piedade Pamplona ribeiro
Pregoeira Oficial/PMA

Protocolo: 537905

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de BrasiL NoVo

aViso de LicitaÇÃo - PreGÃo PreseNciaL Nº. 013/2020
OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar o 
Sistema de registro de Preços da administração Pública Municipal para for-
necimento de Lubrificantes e Filtros de Veículos Diversos, para manutenção 
das atividades da Prefeitura Municipal de Brasil Novo e demais fundos, 
aBErtUra: 14/04/2020, às 08:30 horas, local Para rEtirada dE Edi-
tal E iNforMaÇÕES: sede da Prefeitura situada na av. castelo Branco nº 
821, centro - Brasil Novo/Pa, das 08:00 às 12:00 horas e nos sites www.
brasilnovo.pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br.

ZiLda cosiN siLVa
Pregoeira

aViso de LicitaÇÃo - PreGÃo PreseNciaL Nº. 014/2020
OBJETO: Seleção e contratação de empresas com o objetivo de formar o 
Sistema de registro de Preços da administração Pública Municipal para 
o fornecimento de Passagens aéreas, para manutenção das atividades 
da Prefeitura Municipal de Brasil Novo e demais fundos. aBErtUra: 
14/04/2020, às 11:00 horas. local Para rEtirada dE Edital E iNfor-
MaÇÕES: sede da Prefeitura situada na av. castelo Branco nº 821, centro 
- Brasil Novo/Pa, das 08:00 às 12:00 horas, e nos sites www.brasilnovo.
pa.gov.br e www.tcm.pa.gov.br.

ZiLda cosiN siLVa
Pregoeira

Protocolo: 538092

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPITÃO POÇO

.

PreFeitUra MUNiciPaL de caPitÃo PoÇo
eXtratos de terMos aditiVos. ESPÉciE: 3º termo aditivo ao con-
trato nº 310301/2017, referente a concorrência n° 001/2017. o presente 
Termo Aditivo objetiva a prorrogação do prazo de vigência do contrato de 
27 de março de 2020 até 27 de março de 2021, nos termos do art. 57, 
inciso ii, da lei federal nº 8.666/93. contratante: Prefeitura Municipal de 
capitão Poço. contratada: Santa rita Empreendimentos ltda - Me cNPJ: 
10.612.177/0001-00.

Protocolo: 538093

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CURIONÓPOLIS

.

estado do ParÁ
PreFeitUra MUNiciPaL de cUrioNÓPoLis

eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20200161

origEM: PrEgÃo Nº 9/2019-004SEMad
coNtrataNtE: PrEfEitUra MUNiciPal dE cUrioNoPoliS
coNtratada:caValcaNtE E aQUiNo ltda - EPP
oBJEto: rEgiStro dE PrEÇoS Para fUtUra E EVENtUal coNtrata-
ÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM forNEciMENto dE MatErial dE 
liMPEZa E HigiENE, gÊNEro aliMENtÍcio, dEScartáVEl, coPa E co-
ZiNHa dEStiNado Para atENdEr aS NEcESSidadES da UNidadE gES-
toraS da PrEfEitUra MUNiciPal dE cUrioNÓPoliS-Pá.
Valor total: r$ 37.333,60 (trinta e sete mil, trezentos e trinta e três 
reais e sessenta centavos)
PrograMa dE traBalHo: Exercício 2020 atividade 0301.041220001.2.010 
Manutenção da Secretaria de Administração , Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de 
r$ 33.972,20, Exercício 2020 atividade 0801.041220001.2.047 Manuten-
ção da Secretaria de Infraestrutura , Classificação econômica 3.3.90.30.00 
Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de r$ 3.025,80, 
Exercício 2020 atividade 0901.201220001.2.050 Manutenção da Secreta-
ria de Produção  , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consu-
mo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de r$ 335,60
VigÊNcia: 17 de Janeiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020
data da aSSiNatUra: 17 de Janeiro de 2020

Protocolo: 537962
estado do ParÁ

PreFeitUra MUNiciPaL de cUrioNÓPoLis
eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20200132

origEM: PrEgÃo Nº 9/2019-004SEMad
coNtrataNtE: SEcrEtaria dE aSSiStÊNcia Social-fMaS
coNtratada: B M MattEUcci EPP
oBJEto: rEgiStro dE PrEÇoS Para fUtUra E EVENtUal coNtrata-
ÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM forNEciMENto dE MatErial dE 
liMPEZa E HigiENE, gÊNEro aliMENtÍcio, dEScartáVEl, coPa E co-
ZiNHa dEStiNado Para atENdEr aS NEcESSidadES da UNidadE gES-
toraS da PrEfEitUra MUNiciPal dE cUrioNÓPoliS-Pá.
Valor total: r$ 425.066,65 (quatrocentos e vinte e cinco mil, sessenta 
e seis reais e sessenta e cinco centavos)
PrograMa dE traBalHo: Exercício 2020 atividade 1102.082440041.2.088 
Manutenção e Operacionalização do SCFV  , Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de r$ 129.509,95, Exercício 2020 atividade 1102.082440040.2.068 Ma-
nutenção e operacionalização do Equipamento da Proteção Social Bási-
ca , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Material de consumo, Subele-
mento 3.3.90.30.99, no valor de r$ 84.896,10, Exercício 2020 atividade 
1102.082440041.2.070 Manutenção e operacionalização do Equipa mento 
da PSE de Média Complexidade , Classificação econômica 3.3.90.30.00 Ma-
terial de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor de r$ 124.408,50, 
Exercício 2020 atividade 1102.082440041.2.076 Manutenção e ope-
racionalização das Ações Através do IGD/PBF , Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de r$ 38.457,55, Exercício 2020 atividade 1101.081220001.2.059 Ma-
nutenção da Secretaria de Assistência Social , Classificação econômica 
3.3.90.30.00 Material de consumo, Subelemento 3.3.90.30.99, no valor 
de r$ 28.093,00
VigÊNcia: 17 de Janeiro de 2020 a 31 de dezembro de 2020
data da aSSiNatUra: 17 de Janeiro de 2020

Protocolo: 537854
estado do ParÁ

PreFeitUra MUNiciPaL de cUrioNÓPoLis
eXtrato de coNtrato
coNtrato Nº 20200139

origEM: PrEgÃo Nº 9/2019-004SEMad
coNtrataNtE: PrEfEitUra MUNiciPal dE cUrioNoPoliS
CONTRATADA: W & J COMERCIO E FRUTARIA EIRELI
oBJEto: rEgiStro dE PrEÇoS Para fUtUra E EVENtUal coNtrata-
ÇÃo dE EMPrESa ESPEcialiZada EM forNEciMENto dE MatErial dE 


